
Židněves
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.411630N, 14.994528E

Nadmořská výška: 218 m n. m. První pís. zmínka: 1255 (769 let) Katastrální výměra: 450 ha

Počet obyvatel: 403 PSČ: 294 06

Adresa URL: www.obeczidneves.cz

O obci
Obec Židněves se nachází asi 5 km východně od města Mladá Boleslav, při hlavní silnici I/16 směr
Jičín, v převážně zemědělsky laděné krajině.

Historie obce
První historická písemná zpráva o vsi se datuje rokem 1255, kdy se objevuje název Malhost de Schidinawes na
latinské listině.

Okolí a příroda
Díky své poloze je ves výhodným bodem pro výlety po okolních památkách a přírodních
zajímavostech.

Současnost obce
Místním občanům slouží velmi dobrá občanská vybavenost, která zahrnuje vodovod, kanalizaci, knihovnu
a mnoho dalších.
Ve vsi působí mnoho spolků a organizací, které se starají o sportovní a kulturní vyžití svých
spoluobčanů.

Památky a zajímavosti
Za nejcennější památku na území obce můžeme považovat sochu svatého Vojtěcha stojící na návsi.

Doprava
Turisty potěší výborná dopravní obslužnost, která je zařízena jak autobusy, tak i vlaky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6982/zidneves/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 18:16:12


